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Därför är vi historiker
Sara Edenheim

Därför är vi historiker:

…för att vi är nostalgiska.
…för att vi var bra på historia i skolan.
…för att vi var dåliga på matematik i skolan.
…för att vi tycker att historia, egentligen, är det enda riktiga ämnet inom      

humaniora.
…för att det är lätt att lära sig historisk kunskap.
…för att det är lätt att imponera med historisk kunskap.
…för att vi tror att vi behövs.
…för att alla andra tror att vi behövs.
…för att ingen riktigt vet varför vi behövs.
...för att vi tror att vi kan förklara hur det var förr i tiden på ett vetenskap-

ligt sätt.
…för att vi kan berätta för journalister, hobbyhistoriker och lajvare att de 

inte kan förklara hur det var förr på ett vetenskapligt sätt.
…för att vi tror att vårt intresse för historia inte har någonting gemensamt

med ovanstående samhällsgruppers intresse för detsamma.
…för att vi tror att vår forskning kan bidra till samhällsförändring.
…för att vi tror att vår forskning kan bidra till bevarandet av kulturarvet. 
…för att vi inte ser att detta är en motsägelsefull inställning till vår forskning.
…för att vi tycker att gamla ting är mer värdefulla än nya ting.
…för att vi tror att de gamla tingen kan förklara de nya.
…för att vi är animistiska och tror att tingen kan tala.
…för att vi tror att vi räddar liv genom att skriva om de redan döda. 
…för att vi finner njutning i att ha makten över vem som ska kommas ihåg 

efter sin död.
…för att vi helst vill glömma att de döda är döda.
…för att vi tror på retroaktiv rättvisa och på ett liv efter döden.
…för att vi är formade av en kristen idétradition.
…för att vi tycker att det är enklare att det förflutna har ansvar för samtiden 

än att vi har det.
…för att vi tycker om att diskutera ändlösa detaljer utan behov av relevant 

syfte och stringenta frågeställningar.
…för att teori och vetenskapsfilosofi verkar så onödigt krångligt.
…för att vi tror att det går att vara vetenskaplig utan att läsa teori och 
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vetenskapsfilosofi.
…för att vi är lite lata.
…för att vi ändå får status inom både akademin och samhället.
…för att vi bedrar både oss själva och framtiden.

Därför borde vi vara historiker:

…för att ändra på allt ovanstående då inget av det utgör tillräckliga eller
goda skäl för att ägna sig åt forskning och utbildning.

Därför är jag trots allt historiker:

…för att allt är en följd av det förflutna och inget är av historien förutbestämt.

Why we are historians
The author dismisses the usual reasons given for why we are historians as 
being insufficiently critical or coherent, and proposes instead a brand of 
historical research more informed by theoretical approaches towards con-
cepts such as time and the past.

Keywords: history, theory, nostalgia, animistic, future

© Scandia 2013 http://www.tidskriftenscandia.se




